Multaque alia Sanctissime ab eo instituta reseruntur; qua longe
esset omnia recensere. Et cum tantus vir esset, totusque ex pietate
penderet, non caruit tamen calumnia; tanquam auctor fuisse pa-
lum diruendi vetera Urbis ornamenta; ne qui Romanam peregre-
narent, recognoscendæ veterustatis studios, sacra aspernarentur.

Vindicanda est sanctissimi viri pretas ab huius impietatis labe,
ut patriam suam ea iniuria afficeret; quam nemo hoc uno calamo
amauit, sanctius fouit, impensis ab omni labore tutatus est; pro quia
Maud-

Mauritii Imperatoris perculit inimicitias, & annuam Longobardorum obsidionem. Tandem, quarto Idus Martii, magno Italia cura dolore, utram reliquit Anno Christi 604. Pontificatus 13. mense die 8.

Seplutus primum in extrema portici ante Basilicam, S. Petri Apostoli, prope lecternum; sed eius corpus postea S. Gregorius iiiij. intra Basilicam transtulit, & sub B. Andreae Apostoli altare collocauit.

Priori eius tumulo ut tradit S. Beda de gestis Angl lib 2 c 1 hoc epitaphium pollicum fuit.

Suscipe terra tuo corpus de corpore sumptum.

Reddere, quod valeas vivificante Deo.

Spiritus astra petit, letbi nil iura nocebunt

Cui uite alterius mors maiis ipsa uia est.

Pontificis summi hoc clauduntur membra sepulchro.

Qui innumeris somper uuit ubique bonis.

Estant dampibus superauit, frigora raffuse,

Aque animas monitis rexit ab hoste sacris.

Implebatque actu quicquid sermone docebat,

Eset ut exemplum, mystica verba loquens.

Ad Christum Anglos conuerit pietate magistra

Acquires fidei agmina gente nona.

Hic labor hoc studium, hac tibi cura, hoc pastor agebas

Ut Domino offerres plurima lucra gregis.

Hicque Dei consul factus letare triumphis,

Nam mercedem operum iam sine fine tenes.

Sedit Beata memoria S. inclissimus Gregorius Papa annos XIIII. venies VI. dies VIII. obiit IIII. Idus Marty. Indictione VII. anno Domini Natiuitatis DCIII.

Hac omnia ex eius uita, Registro epistolarum eius, Beda, Platina, Pantero, Rationali diuinorum officiorum, Gregorio Turonensi, Sigeberto, officio temporum, & alijs infinitis.

S.BO-